
 

令和 2 年 1 月吉日 

お客様各位 

有限会社カープタクシー 

株式会社廿日市カープタクシー 

代表取締役 平原一彦 

タクシー運賃の改定および新料金設定のお知らせ 

謹啓 

小寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素より格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、令和元年 12 月 13 日付けにて中国運輸局より広島交通圏における一般乗用

旅客自動車運送事業の新たな運賃が公表されました。これに伴い弊社グループにおきまし

ても令和 2 年 2 月 1 日運行開始車両より新たな運賃にて営業させていただきます。新運賃

では現行運賃の小型車と中型車が「普通車」へ統合されます。また、弊社グループは、この

度の運賃改定を機に、タクシーによる移動をより効率的で便利なものにするため、付加価値

サービスである時間指定予約につき料金を新設いたしました。詳しくは、下表にてご案内申

し上げます。 

弊社グループといたしましては、これまで以上に輸送の安全と接客サービスの質の向上を

図り、お客様のご期待に応え、便利にご利用いただける交通機関を目指して参る所存でござ

います。これからも変わらぬご愛顧を賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

タクシー運賃・料金 新旧対照表 

 旧 新 

 小型車 中型車 普通車 

初乗運賃 1181m まで 560 円 1224m まで 570 円 1197m まで 580 円 

加算運賃 319mまで毎に 80円 276mまで毎に 80円 303mまで毎に80円 

時間距離併用運賃 

（10km/h 以下のとき） 
115秒まで毎に80円 100秒まで毎に80円 110秒まで毎に80円 

深夜割増運賃時間帯 

（運賃 2 割増） 
23 時から翌 5 時まで 22時から翌5時まで 

時間指定予約料金 なし 400 円/1 回 1 台 

 


